
  

 

Evidenční číslo 

PR/   

poř. číslo rok pracoviště 

VZ/  ref.  

 

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 
Příloha č. 4 – Návrh smlouvy 

Evidenční číslo SM220 

poř. číslo pracoviště 

VZ/13/2022 OVZ ČECH 
 

S M L O U V A   

O  D O D Á V C E  M E D I C I N Á L N Í C H  A  T E C H N I C K Ý C H  

P L Y N Ů  A  P R O N Á J M U  T L A K O V Ý C H  L A H V Í  

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. a § 2316 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 
 
 
SIAD Czech spol. s r.o. 
se sídlem:   K Hájům 2606/2b, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
zastoupená:   dnatel 
Spisová značka:     C 16942 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO:    48117153 
DIČ:    CZ48117153 
Bankovní spojení:  UniCredit Bank, č. ú. 804108009/2700   
oprávněn jed
telefonní kont
oprávněn jed
telefonní kont
 
 
dále jen prodávající 
 
a  
Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace  
se sídlem:  Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava-Moravská Ostrava 
zastoupená:   ředitelem 
„zřízená usnesením Zastupitelstva statutárního města Ostravy, zřizovací listina ve znění 
usnesení č. 2509/1014/32 ze dne 21. 5. 2014, příspěvková organizace nezapsaná 
v Obchodním rejstříku; registrace poskytovatele zdravotních služeb rozhodnutím odboru 
zdravotnictví Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, čj. MSK 74808/2021 ze dne 
16.6.2021 ve znění následných rozhodnutí o registraci“ 
IČO:   00635162 
DIČ:    CZ 00635162 
Bankovní spojení:  374027793/0300  
IBAN:   CZ5003000000000374027793 
SWIFT kód:  CEKOCZ 
oprávněn jednat ve věcech smluvních:  
oprávněn jednat ve věcech technických
telefonní kontakt, email:  

 

 

dále jen kupující 

I. Účel a předmět smlouvy 

1.1 Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo 



 

Strana 2 (celkem 11) 

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 

„ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem „DODÁVKY MEDICINÁLNÍCH A 

TECHNICKÝCH PLYNŮ“. 

1.2 Předmětem této smlouvy je koupě medicinálních a technických plynů (dále též jen 

„předmět koupě“), nájem tlakových lahví (dále též jen „předmět nájmu“), dodávka 

medicinálních a technických plynů v pronajatých tlakových lahvích a poskytnutí dalších 

souvisejících služeb. 

1.3 Prodávající se zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě odevzdat kupujícímu 

předmět koupě a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k předmětu koupě a 

kupující se zavazuje dodaný předmět koupě převzít do svého vlastnictví a zaplatit 

prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 

1.4 Prodávající se zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě přenechat nájemci 

předmět nájmu k dočasnému užívání, a kupující se zavazuje platit za to prodávajícímu 

sjednané nájemné. 

1.5 Částí předmětu koupě se pro účely této smlouvy rozumí jednotlivá dodávka 

medicinálního a/nebo technického plynu. 

1.6 Kupující určuje množství předmětu koupě průběžně písemnými, telefonickými nebo 

elektronickou cestou podanými objednávkami. Množství předmětu koupě za 4 roky je 

stanoveno orientačně a vychází ze spotřeb kupujícího v uplynulých letech. Kupující si 

vyhrazuje právo neodebrat celkové uvedené množství předmětu koupě. 

1.7 Předpokládané množství částí předmětu koupě je podrobně specifikováno v příloze č. 1 

této smlouvy. Částí předmětu nájmu se pro účely této smlouvy rozumí jednotlivá 

pronajatá tlaková lahev. 

1.8 Kupující je oprávněn v závislosti na své skutečné spotřebě užívat za podmínek 

stanovených v této smlouvě části předmětu nájmu v menším nebo větším množství, a to 

v závislosti na skutečně odebraném množství částí předmětu koupě. Taková odchylka 

se považuje za vyhrazenou změnu závazku podle § 100 odst. 1 ZZVZ, jejíž provedení 

není podmíněno uzavřením dodatku k této smlouvě postupem podle odst. 10.5. 

1.9 Plnění předmětu této smlouvy dále zahrnuje: 

a) Dodání předmětu koupě prodávajícím do 48 hodin (pracovní i nepracovní dny) 

od objednávky kupujícího, 

b) Dodání předmětu koupě prodávajícím na místa specifikovaná kupujícím, 

c) Dodání plynových láhví, které budou ve vlastnictví prodávajícího, 

d) Instalace zařízení umožňujícího dálkový přenos dat (DPD) v zásobnících 

kapalného kyslíku s výstupem na určeném PC kupujícího, 

e) Povinnost prodávajícího upozornit kupujícího na snižující se zásoby kapalného 

kyslíku, mezní limit je 3,5 t u menšího zásobníku a 7 t u většího zásobníku, 

f) Zajištění mimořádné dodávky kapalného kyslíku v případě havárie do 14 hodin 

od objednávky kupujícího, 

g) Závazek prodávajícího předložit na vyzvání kupujícího doklad o kalibraci cisterny, 

kterou byl dodán kapalný kyslík, a to do 48 hodin od vyzvání, 



 

Strana 3 (celkem 11) 

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 

h) Závazek prodávajícího předložit atest kapalného kyslíku s uvedenými parametry 

O2, CO2, CO a H2O při každé dodávce, 

i) Závazek prodávajícího k součinnosti v případě odstraňování závad zjištěných 

revizí tlakových nádob na kapalný kyslík, 

j) Závazek prodávajícího zajistit dodávku mobilního zásobníku kapalného kyslíku, 

který bude napojen v případě potřeby údržby hlavního a náhradního zásobníku 

kapalného kyslíku, a to do 7 pracovních dnů od nahlášení, 

k) Zajištění Provozní revize a Vnitřní revize a zkoušky těsnosti tlakových nádob na 

kapalný medicinální O2 v termínech dle ČSN 69 0012 - Tlakové nádoby stabilní. 

Provozní požadavky. 

l) Prodávající zajistí školení obsluhy kupujícího včetně přezkoušení v termínech dle 

ČSN 69 0012. 

m) Veškeré další služby nezbytné pro řádné plnění předmětu této smlouvy. 

II. Kupní cena a nájemné 

2.1 Výše kupní ceny za předmět koupě a nájemné za 4 roky užívání (dále též jen „nájemné“) 

se sjednává na základě kalkulace ceny, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a která 

zahrnuje veškeré náklady a výdaje prodávajícího spojené s řádným plněním předmětu 

této smlouvy. 

2.2 Ke kupní ceně a nájemnému bude vždy připočtena daň z přidané hodnoty (dále jen 

„DPH“) ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

2.3 V případě požadavku na dodání předmětu koupě, které není uvedeno v příloze č. 1, řídí 

se kupní cena ceníkem prodávajícího platným v době odevzdání předmětu koupě 

kupujícímu, bez povinnosti uzavřít dodatek smlouvy.  

2.4 Cenu sjednanou ve smlouvě lze změnit v důsledku změny míry inflace zjištěné podle 

oficiálních údajů ČSÚ za uplynulý kalendářní rok za těchto podmínek: 

a) V každém roce trvání smlouvy může být cena (jednotkové ceny) upravena v závislosti 

na hodnotě inflace zjištěné podle oficiálních údajů ČSÚ za uplynulý kalendářní rok, a 

to tehdy, pokud se míra inflace změní o více jak 3% oproti míře inflace v předchozím 

kalendářním roce. Úpravy ceny (jednotkových cen) mohou být provedeny tak, že se 

ceny zvýší / sníží maximálně o stejné %, o které se změní míra inflace oproti míře 

inflace v předchozím kalendářním roce. 

b) Úpravy ceny (jednotkových cen) mohou být provedeny v okamžiku, kdy budou vydány 

oficiální údaje ČSÚ za uplynulý kalendářní rok. 

c) O úpravu ceny musí smluvní strana požádat písemně druhou smluvní stranu 

nejpozději do 1 kalendářního měsíce od vydání oficiálních údajů ČSÚ za uplynulý 

kalendářní rok. 

d) Neučiní-li tak, cena (jednotkové ceny) zůstane v platnosti po dalších 12 měsíců 

platnosti smlouvy. 

e) K úpravě ceny může dojít jen na základě dohody smluvních stran na základě 

uzavřeného písemného dodatku ke smlouvě. 

  



 

Strana 4 (celkem 11) 

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 

III. Platební podmínky 

3.1 Kupní cena bude hrazena kupujícím na základě faktur vystavených prodávajícím zvlášť 

pro každou dodávku (závoz) předmětu koupě vždy nejdříve po jejich předání a převzetí, 

a to v částce odpovídající dodanému množstevnímu rozsahu. 

3.2 Dlouhodobé nájemné bude hrazeno nájemcem zpětně dle smluvně stanoveného 

množství pronajatých tlakových lahví a skutečné doby jejich užívání kupujícím na 

základě faktur vystavených prodávajícím zvlášť pro každé místo plnění vždy po uplynutí 

6 měsíců nájmu. Krátkodobé nájemné za tlakové láhve požadované pronajímatelem 

nad rámec smluvně stanoveného množství, bude hrazeno nájemcem zpětně dle 

skutečného množství pronajatých tlakových lahví a skutečné doby jejich užívání 

kupujícím na základě faktur vystavených prodávajícím zvlášť pro každé místo plnění 

vždy po uplynutí 1 měsíce nájmu na základě v daném okamžiku platné ceníkové ceny. 

Za tímto účelem prodávající vede přehled skutečného množství pronajatých lahví a 

skutečné doby jejich užívání kupujícím, který předá před vystavením faktury 

kupujícímu k odsouhlasení. V případě, že se láhev z dlouhodobého nájemného bude 

pronajímat kratší dobu než 1 rok, bude cena stanovena jako 1/365 ročního pronájmu, 

která bude součinem počtů dnů vypůjčené láhve. 

3.3 Každá faktura musí mít všechny náležitosti daňového – účetního dokladu v souladu 

se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o DPH“), a v souladu s § 435 občanského zákoníku. Přílohou každé 

faktury podle odst. 3.1 musí být kopie dodacího listu. Přílohou každé faktury podle odst. 

3.2 musí být přehled skutečného množství pronajatých tlakových lahví a skutečné doby 

jejich užívání kupujícím. 

3.4 Pokud faktura nebude mít zákonné nebo sjednané náležitosti, má kupující právo vrátit 

fakturu prodávajícímu. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení 

nové faktury. 

3.5 Splatnost každé faktury je do 30 kalendářních dní ode dne doručení na adresu sídla 

kupujícího, do datové schránky kupujícího, případně na kupujícím určenou e-mailovou 

adresu. 

3.6 Je-li prodávající plátcem ve smyslu zákona o DPH, bude faktura uhrazena na účet 

prodávajícího, který je správcem daně zveřejněn v registru plátců DPH. Pokud k datu 

uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na daňovém dokladu bude prodávající v 

registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude kupující postupovat v 

souladu se zákonem o DPH. 

3.7 V případě, že v období mezi předložením nabídky v zadávacím řízení prodávajícího, 

případně v průběhu plnění předmětu koupě dojde ke změnám sazeb DPH, upraví se 

nabídkové ceny s DPH. V takovém případě bude cena předmětu plnění upravena podle 

výše sazeb DPH platných v době plnění dodávek. 

IV. Doba a místo plnění 

4.1 Prodávající se zavazuje provádět dodávky předmětu koupě za podmínek sjednaných 

v této smlouvě po celou dobu nájmu. Doba nájmu se sjednává v délce 4 let ode dne 

nabytí účinnosti této smlouvy nebo do vyčerpání finančního limitu ve výši 26,6 milionu 

Kč bez DPH, podle toho, která skutečnost nastane dříve. 



 

Strana 5 (celkem 11) 

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 

4.2 Prodávající se zavazuje provést dodávku a předání každé části předmětu koupě a nájmu 

v místě plnění v době dle čl. I. odst. 1.9. písm. a) od doručení písemného (poštou, e-

mailem) pokynu kupujícího prodávajícímu (dále též jen „objednávka“). 

4.3 Objednávka musí obsahovat přesnou specifikaci části předmětu koupě v souladu 

s přílohou č. 1 této smlouvy v rozsahu názvu a složení technického nebo medicinálního 

plynu, množství a místa dodání (závozu). 

4.4 Kupující může ve výjimečných případech s ohledem na zvláštní povahu určitých částí 

předmětu koupě ovlivňujících jejich objektivní dostupnost dobu podle odst. 4.2 na 

základě požadavku prodávajícího přiměřeně prodloužit. Takové prodloužení se 

považuje za vyhrazenou změnu závazku podle § 100 odst. 1 ZZVZ, jejíž provedení není 

podmíněno uzavřením dodatku k této smlouvě postupem podle odst. 10.5. 

4.5 Prodávající není v prodlení, pokud mu kupující neposkytl součinnost nezbytnou 

k plnění předmětu této smlouvy. 

4.6 Místo plnění předmětu této smlouvy, jakož i místo dodání (závozu) a místo předání a 

převzetí částí předmětu koupě a nájmu je areál Městské nemocnice Ostrava, 

příspěvkové organizace, Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava-Moravská Ostrava a 

LDN Radvanice, U Stavisek 235/65, 716 00 Ostrava – Radvanice. 

V. Předání a převzetí předmětu koupě a předmětu nájmu 

5.1 Prodávající je povinen e-mailem nebo telefonicky oznámit kupujícímu nejméně 

1 pracovní den předem přesný termín každé dodávky části předmětu koupě. 

5.2 Termínem podle odst. 5.1 mohou být pouze pracovní dny, a to v čase mezi 9. a 14. 

hodinou, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

5.3 Kupující má právo při převzetí části předmětu koupě nebo nájmu v místě plnění 

překontrolovat její úplnost a nepoškozenost. V případě zjištění vady nebo 

nekompletnosti části předmětu koupě nebo nájmu není kupující povinen takovou část 

předmětu koupě nebo nájmu převzít. 

5.4 Převzetí části předmětu koupě a nájmu kupujícím bude potvrzeno písemným 

datovaným dodacím listem podepsaným oběma smluvními stranami. 

5.5 Vlastnické právo k části předmětu koupě nabývá kupující okamžikem jejího převzetí. 

VI. Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

6.1 Část předmětu koupě nebo nájmu má vady, nemá-li ujednané vlastnosti, není-li dodána 

ve sjednaném množství, jakosti nebo není-li způsobilá pro použití k obvyklému účelu 

nebo v souladu s platnými normami a právními předpisy. Za vadu se považuje i plnění 

jiné věci a vady v dokladech nutných pro užívání předmětu koupě nebo nájmu. 

6.2 Prodávající se zavazuje udržovat každou část předmětu nájmu v bezvadném stavu po 

celou dobu nájmu. 

6.3 Prodávající je povinen zajistit konstantní kvalitativní úroveň vlastností všech částí 

předmětu koupě. Prodávající zároveň poskytuje kupujícímu záruku za jakost a množství 

každé části předmětu koupě. 



 

Strana 6 (celkem 11) 

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 

6.4 Kupující je povinen reklamovat vady části předmětu koupě nebo nájmu vždy bez 

zbytečného odkladu po jejich zjištění, a to písemně (poštou nebo e-mailem) u 

prodávajícího. Kupující je zároveň oprávněn nahlásit reklamaci telefonicky, pokud 

ji následně písemně potvrdí. V reklamaci kupující uvede popis vady nebo projevu vady 

a požadovaný způsob zjednání nápravy. 

6.5 Prodávající je povinen reklamovanou vadu odstranit do 24 hodin od doručení písemné 

reklamace nebo písemného potvrzení telefonického nahlášení vady prodávajícímu, 

pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. Prodávající sepíše protokol o 

odstranění reklamované vady, ve kterém kupující potvrdí odstranění vady, nebo uvede 

důvody, pro které odmítá opravu převzít. 

6.6 V případě vady, pro kterou nelze část předmětu koupě nebo nájmu řádné užívat a 

kterou nebude možné odstranit ve lhůtě podle odst. 6.5, je prodávající povinen zajistit 

do 24 hodin od nahlášení reklamace náhradní zdroj odpovídajícího plynu až do 

odstranění takové vady. 

VII. Smluvní pokuty a sankce 

7.1 V případě nedodání předmětu plnění v termínu dle čl. I. odst. 1.9. písm. a) se 

prodávající zavazuje zaplatit smluvní sankci ve výši 10 000,- Kč za každý případ 

nedodržení termínu dodávky. 

7.2 V případě nedodržení času u mimořádné objednávky ve lhůtě dle čl. I. odst. 1.9. písm. f) 

se prodávající zavazuje zaplatit smluvní sankci ve výši 20 000,- Kč. 

7.3 Pokud prodávající nedodrží lhůtu uvedenou v čl. I. odst. 1.9. písm. g), zavazuje se 

kupujícímu uhradit smluvní sankci ve výši 10.000,- Kč. 

7.4 Při nedodržení stanovené lhůty v čl. I. odst. 1.9. písm. j) se prodávající zavazuje 

kupujícímu uhradit smluvní sankci ve výši 20.000,- Kč. 

7.5 Veškeré smluvní pokuty je prodávající povinen zaplatit do 30 kalendářních dnů 

od doručení písemné výzvy kupujícího k zaplacení smluvní pokuty. 

7.6 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody, která mu 

vznikla v souvislosti s porušením této smlouvy prodávajícím. 

7.7 V případě, že je kupující v prodlení s úhradou jakékoli platby podle čl. III. této smlouvy, 

je prodávající oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 

částky za každý započatý den prodlení. Za den úhrady platby je považován den, ve 

kterém došlo k připsání celé částky ve prospěch účtu prodávajícího. 

VIII. Odstoupení od smlouvy, ukončení smlouvy 

8.1 Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy nebo její části odstoupit v případech 

stanovených občanským zákoníkem, či touto smlouvou. Odstoupení od smlouvy musí 

mít písemnou formu a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. 

8.2 Každá ze smluvních stran je oprávněná od smlouvy odstoupit bylo-li zahájeno 

insolvenční řízení druhé smluvní strany podle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního 

zákona, ve znění pozdějších předpisů. 



 

Strana 7 (celkem 11) 

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 

8.3 Kupující má právo odstoupit od smlouvy nebo její části, pokud bude prodávající 

v prodlení s předáním části předmětu koupě nebo nájmu. 

8.4 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

8.5 Nejpozději 30 kalendářních dnů před koncem doby nájmu podle čl. IV. odst. 4.1 této 

smlouvy smluvní strany zahájí jednání za účelem včasného vypořádání vzájemných 

nároků vzniklých z této smlouvy, včetně odvozu všech částí předmětu nájmu. 

IX. Rozhodné právo, řešení sporů 

9.1 Smlouva a veškeré právní vztahy a nároky z ní vyplývající se řídí právním řádem České 

republiky. Vztahy mezi smluvními stranami, jakož i práva a povinnosti touto smlouvou 

výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

9.2 Smluvní strany se zavazují veškeré spory přednostně řešit smírnou cestou. Spory, které 

se nepodařilo vyřešit smírně, bude rozhodovat příslušný soud v České republice. 

X. Závěrečná ujednání 

10.1 Prodávající se zavazuje, že po dobu platnosti smluvního vztahu (včetně záruční doby) 

bude mít v platnosti pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou prodávajícím třetí 

osobě v minimální výši pojistného krytí 5 000 000,- Kč. Prodávající je povinen před 

podpisem smlouvy kupujícímu předložit kopii pojistné smlouvy nebo Certifikát o platné 

pojistné smlouvě na pojištění odpovědnosti za škodu minimálně v požadované výši, 

kterou bude mít prodávající platnou a účinnou po celou dobu účinnosti smlouvy. 

Zároveň prodávající kdykoliv na požádání kupujícího předloží písemné potvrzení o její 

účinnosti k nahlédnutí. 

10.2 Smluvní strany si bez zbytečného odkladu po nabytí platnosti této smlouvy navzájem 

písemně (poštou nebo e-mailem) sdělí kontaktní údaje osob oprávněných jednat ve 

věcech smluvních, ve věcech technických a ve věcech reklamace, případně dalších osob, 

jejichž součinnost je nezbytná k plnění předmětu této smlouvy. O případných změnách 

v těchto údajích se smluvní strany budou navzájem bez zbytečného odkladu písemně 

informovat. 

10.3 Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího postoupit 

svá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na třetí osobu, čímž však není dotčeno 

právo prodávajícího si pro účely plnění předmětu této smlouvy opatřit část plnění 

prostřednictvím poddodavatelů. 

10.4 Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění smlouvy v souladu se 

zněním zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), zajistí kupující. Smluvní 

strany se dohodly, že tato Smlouva a související dokumenty, na které dopadá účinnost 

ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., bude uveřejněna v registru smluv, a to v celém 

jejím rozsahu. 

10.5 Není-li výslovně uvedeno jinak, případné změny nebo doplnění této smlouvy mohou 

být realizovány po dohodě smluvních stran, a to pouze formou číslovaných písemných 

dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami s ohledem na § 564 občanského 



 

Strana 8 (celkem 11) 

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 

zákoníku. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových 

či jiných elektronických zpráv (kromě doručování do datových schránek) a odpověď 

prodávajícího dle smlouvy podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem nebo 

odchylkou není přijetím návrhu na uzavření dodatku této smlouvy, a to ani, když 

podstatně nemění podmínky návrhu. 

10.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv. 

10.7 Smlouva je vyhotovena elektronicky. 

 

Přílohy smlouvy: 
Příloha č. 1 –Kalkulace ceny  

Za prodávajícího       Za kupujícího 
 
V Praze         V Ostravě   
 

 

SIAD Czech spol. s r.o. 
 Městská nemocnice Ostrava, 
 příspěvková organizace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Strana 9 (celkem 11) 

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 

 

Příloha č. 1 –Kalkulace ceny  

D
r
u
h 
p
ly
n
u 

Kód SÚKL Produkt 

Veliko
st 

láhve 
(l) *  

Předp
okláda

ná 
spotře

ba 
lahví 
za 4 
roky 
(ks) 

Cena 
za 1 l 
plynu 

(Kč bez 
DPH) 

Výše 
DPH 
(%) 

Cena za 
1 l plynu 

(Kč s 
DPH) 

Celková 
cena za 

předpoklád
aný odběr 
plynů  v Kč  
(bez DPH) 

Celková 
cena za 

předpokl
ádaný 
odběr 

plynů  v 
Kč  (s 
DPH) 

Cena za 
láhev (Kč 
bez DPH) 

Cena za 
láhev (Kč 

s DPH) 

T   Kyslík technický 10 4 47 21 56,87 1 880 2 275 470,00 568,70 

T   Kyslík technický 20 8 36 21 43,56 5 760 6 970 720,00 871,20 

T   Kyslík technický 50 4 22 21 26,62 4 400 5 324 1 100,00 1 331,00 

T   Acetylen technický 20 4 120 21 145,20 9 600 11 616 2 400,00 2 904,00 

T   CO2 technický 27 1 39 21 47,19 1 053 1 274 1 053,00 1 274,13 

T   Argon 5 4 369 21 446,49 7 380 8 930 1 845,00 2 232,45 

T   Stargon 20 12 85 21 102,85 20 400 24 684 1 700,00 2 057,00 

T   Vzduch technický 50 84 13 21 15,73 54 600 66 066 650,00 786,50 

T   
Kalibrační směs (0,3-
0,5% CO + % He ve 

vzduchu) 
40 4 270 21 326,70 43 200 52 272 10 800,00 13 068,00 

T   
Kalibrační směs (0,3-
0,5% CO + % He ve 

vzduchu) 
2 4 3 100 21 3 751,00 24 800 30 008 6 200,00 7 502,00 

T   Dusík 7 221 38 21 45,98 58 786 71 131 266,00 321,86 



 

Strana 10 (celkem 11) 

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 

L 119480 
Kyslík medicinální 

kapalný 
1 

794 
328 

14,1 15 16,22 11 200 025 
12 880 

029 
14,10 16,22 

L 117844 Kyslík medicinální  2 611 295 15 339,25 360 490 414 564 590,00 678,50 

L 117847 Kyslík medicinální  10 41 138 15 158,70 56 580 65 067 1 380,00 1 587,00 

L 117850 Kyslík medicinální  50 2 595 39 15 44,85 5 060 250 5 819 288 1 950,00 2 242,50 

L 130513 
Oxid dusný 
medicinální 

10 47 375 15 431,25 176 250 202 688 3 750,00 4 312,50 

L 130514 
Oxid dusný 
medicinální 

40 41 150 15 172,50 246 000 282 900 6 000,00 6 900,00 

L 252731 CO2 medicinální 10 423 210 15 241,50 888 300 1 021 545 2 100,00 2 415,00 

L 196601 Vzduch medicinální 2 8 600 15 690,00 9 600 11 040 1 200,00 1 380,00 

L 196605 Vzduch medicinální 10 11 210 15 241,50 23 100 26 565 2 100,00 2 415,00 

L 170510 
Speciální medicinální 

plyn (N2O 50%, O2 
50%) 

5 216 920 15 1 058,00 993 600 1 142 640 4 600,00 5 290,00 

  
Celkem za plyny 

     
19 246 054 22 146 873 

  

 
 

        

Cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele vč. nákladů na stočné a dopravu na místo plnění, veškeré poplatky (ADR poplatky a mýtné)  
a další náklady - správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, pojištění. 

 
 
 



 

Strana 11 (celkem 11) 

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 

Název služby 

Předpoklád
ané 

množství 1 
rok (ks) 

Předpokláda
né množství 
4 roky (ks) 

Jednotk
ová 

cena za 
službu 
(Kč bez 
DPH) 

Výše 
DPH 
(%) 

Jednotková 
cena za 

službu (Kč s 
DPH) 

Celková cena v 
Kč za 4 roky  v 
Kč  (bez DPH) 

Celková cena 
za 4 roky v Kč  

(s DPH) 

Roční pronájem obalu 1 ks tlakové 
láhve 347 1 388 3 300 21 3 993,00 4 580 400 5 542 284 

Provozní revize 1 ks tlakové nádoby dle 
ČSN 690012 - 1x ročně 2 8 2 500 21 3 025,00 20 000 24 200 

Vnitřní revize a zkouška těsnosti 1 ks 
tlakové nádoby dle ČSN 690012 - 1x za 
5 let (následující 2023) x 2 20 000 21 24 200,00 40 000 48 400 

Školení obsluhy, vč. přezkoušení - 1x za 
3 roky (následující v roce 2024) x 1 3 000 21 3 630,00 3 000 3 630 

Celkem za služby 4 643 400 5 618 514 

Celkem za plyny a služby 23 889 454 27 765 387 

 
 

 

Za prodávajícího     Za kupujícího 
V Praze      V Ostravě   
 

 

SIAD Czech spol. s r.o. 
 Městská nemocnice Ostrava, 
 příspěvková organizace 




